



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2017 № 443

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 975

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 975 «Об утверждении областной государственной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области» на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 25, от 17.03.2014 № 172, от 20.05.2014 № 365, от 30.05.2014 № 401, от 23.06.2014 № 445, от 01.08.2014 № 554, от 13.08.2014 № 580, от 16.09.2014 № 648, от 25.09.2014 № 667, от 21.10.2014 № 717, от 09.12.2014 № 822, от 17.12.2014 № 852, от 26.12.2014 № 882, от 10.03.2015 № 104, от 06.04.2015 № 157, от 08.05.2015 № 283, от 05.06.2015 № 318, от 14.07.2015 № 417, от 30.07.2015 № 470, от 10.08.2015 № 509, от 03.09.2015 № 558, от 22.09.2015 № 591, от 24.11.2015 № 735, от 29.12.2015 № 873, от 17.03.2016 № 159, от 22.04.2016 № 233, от 17.06.2016 № 328, от 29.06.2016 № 383, от 18.08.2016 № 483, от 20.09.2016 № 566, от 28.09.2016 № 585, от 29.11.2016 № 696, от 30.12.2016 № 813, от 10.03.2017 № 125, от 31.03.2017 № 184) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «от 18.08.2015 № 512» дополнить словами «, от 12.04.2017 № 227»;

2) в областной государственной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в разделе 2:

- таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
165 чел.	132 чел.	не более 187 чел.	не более 187 чел.	не более 187 чел.	не более 187 чел.

- таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
93 чел.	69 чел.	не более 80 чел.	не более 80 чел.	не более 80 чел.	не более 80 чел.

- абзац третий раздела 3 дополнить словами «, в 2017 году – 1 600 человек, в 2018 году – 1 600 человек, в 2019 году – 1 600 человек, в 2020 году – 1 650 человек»;

- в подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «726 123,6 тыс. рублей» заменить словами «728 123,6 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «101 157,3 тыс. рублей» заменить словами «103 157,3 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «709 277,9 тыс. рублей» заменить словами «711 277,9 тыс. рублей»;

- в абзаце семнадцатом слова «101 157,3 тыс. рублей» заменить словами «103 157,3 тыс. рублей»;

- в разделе 2:

- в графе «2016 год» таблицы 1 слова «не более 3 чел.» заменить словами «0 чел.»;

- в графе «2016 год» таблицы 2 слова «не более 7 чел.» заменить словами «0 чел.»;

- таблицу 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица 5

2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
78%	80%	85%	93%	93%	93%	95%	97%

- в абзаце двадцать пятом цифры «99» заменить цифрами «97»;

- подпункты 2 – 4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«2) основное мероприятие «Создание необходимых условий для обеспечения деятельности профессиональной аварийно-спасательной службы СОГБУ «Пожарно-спасательный центр». Показатели результата реализации данного основного мероприятия:

- степень готовности подразделений ПАСС СОГБУ «Пожарно-спасательный центр» к действиям в составе сил и средств Смоленской областной подсистемы РСЧС к выполнению задач по ведению спасательных и других неотложных работ, в том числе экстренному реагированию («готовы к выполнению задач»/«ограниченно готовы к выполнению задач»/«не готовы к выполнению задач»);

- доля областных государственных учреждений, представивших энергетическую декларацию за отчетный год, от общего количества указанных учреждений субъекта Российской Федерации (2015 год – 100%, 2016 год – 100%, 2017 год – 100%, 2018 год – 100%, 2019 год – 100%, 2020 год – 100%);

- удельные показатели, характеризующие потребление энергетических ресурсов (тепловой энергии) (2015 год – 0,1875 Гкал/кв.м, 2016 год – 0,2482 Гкал/кв.м, 2017 год – 0,2482 Гкал/кв.м, 2018 год – 0,2482 Гкал/кв.м, 2019 год – 0,2482 Гкал/кв.м, 2020 год – 0,2482 Гкал/кв.м).

Удельный расход тепловой энергии на снабжение областных государственных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади) ($У_{тэ}$) определяется по формуле:

$$У_{тэ} = ОП_{тэ} / П \text{ (Гкал/кв.м), где:}$$

$ОП_{тэ}$ - объем потребления тепловой энергии в областных государственных учреждениях, Гкал;

$П$ - площадь размещения областных государственных учреждений, кв.м;

- удельные показатели, характеризующие потребление энергетических ресурсов (электроэнергии) (2015 год – 59,19 кВт*ч/кв.м, 2016 год – 75,36 кВт*ч/кв.м, 2017 год – 75,22 кВт*ч/кв.м, 2018 год – 74,92 кВт*ч/кв.м, 2019 год – 74,82 кВт*ч/кв.м, 2020 год – 74,80 кВт*ч/кв.м).

Удельный расход электрической энергии на снабжение областных государственных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади) ($У_{ээ}$) определяется по формуле:

$$У_{ээ} = ОП_{ээ} / П \text{ (кВт*ч/кв.м), где:}$$

$ОП_{ээ}$ - объем потребления электрической энергии в областных государственных учреждениях, кВт*ч;

$П$ - площадь размещения областных государственных учреждений, кв.м;

3) основное мероприятие «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Смоленской области». Показатели результата реализации данного основного мероприятия:

- охват населения Смоленской области, проживающего на территориях муниципальных образований, в которых доступно использование возможностей системы-112 (2015 год – 0 человек, 2016 год – 326 861 человек, 2017 год – 326 861 человек, 2018 год – 369 965 человек, 2019 год – 591 322 человека, 2020 год – 985 537 человек);

- доля населения Смоленской области, проживающего на территориях муниципальных образований, в которых доступно использование возможностей системы-112, от общего количества населения Смоленской области

(2015 год – 0%, 2016 год – 33,16%, 2017 год – 33,16%, 2018 год – 38%, 2019 год – 60%, 2020 год – 100%);

- обеспеченность операторским персоналом системы-112, прошедшим профессиональное обучение, относительно общего требуемого количества в Смоленской области (2015 год – 0%, 2016 год – 80%, 2017 год – 80%, 2018 год – 80%, 2019 год – 100%, 2020 год – 100%);

4) основное мероприятие «Создание, содержание и освежение запасов гражданской обороны Смоленской области (средств индивидуальной защиты)». Показатель результата реализации данного основного мероприятия – обеспеченность населения Смоленской области средствами индивидуальной защиты (2013 год – 40%, 2014 год – 38%, 2015 год – 66,7%, 2016 год – 82,2%, 2017 год – 93,7%, 2018 год – 93,7%, 2019 год – 93,7%, 2020 год – 93,7%);»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «726 123,6 тыс. рублей» заменить словами «728 123,6 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «101 157,3 тыс. рублей» заменить словами «103 157,3 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «709 277,9 тыс. рублей» заменить словами «711 277,9 тыс. рублей»;

- в абзаце семнадцатом слова «101 157,3 тыс. рублей» заменить словами «103 157,3 тыс. рублей»;

- в разделе 3 подпрограммы «Пожарная безопасность»:

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- степень готовности подразделений противопожарной службы Смоленской области («готовы к выполнению задач»/«ограниченно готовы к выполнению задач»/«не готовы к выполнению задач»);»;

- абзац седьмой после слов «2019 год – 16 единиц» дополнить словами «, 2020 год – 17 единиц»;

- абзац восьмой признать утратившим силу;

- абзац десятый после слов «2019 год – 95%» дополнить словами «, 2020 год – 95%»;

- абзац одиннадцатый после слов «2019 год – 98%» дополнить словами «, 2020 год – 98%»;

- абзац двенадцатый после слов «2019 год – 97%» дополнить словами «, 2020 год – 97%»;

- в абзаце тринадцатом слова «2017 год – 65%, 2018 год – 65%, 2019 год – 65%» заменить словами «2017 год – 60%, 2018 год – 60%, 2019 год – 60%, 2020 год – 60%»;

- в подпрограмме «Совершенствование мобилизационной подготовки в Смоленской области» (секретно);

- в разделе 3 подпрограммы «Создание в Смоленской области общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения и обучение населения Смоленской области, прежде всего детей, плаванию и приемам спасания на воде»:

- абзац третий после слов «2017 год – 30 единиц» дополнить словами «, 2018 год – 30 единиц, 2019 год – 30 единиц, 2020 год – 30 единиц»;

- абзац пятый после слов «2018 год – 290 единиц» дополнить словами «, 2019 год – 290 единиц, 2020 год – 290 единиц»;

- в абзаце шестом слова «2017 год – 200 человек, 2018 год – 200 человек» заменить словами «2017 год – 250 человек, 2018 год – 250 человек, 2019 год – 250 человек, 2020 год – 250 человек»;

- в приложении № 2:

- в разделе 2:

- дополнить пунктами 2.4¹ – 2.4³ следующего содержания:

2.4 ¹ .	Доля областных государственных учреждений, представивших энергетическую декларацию за отчетный год, от общего количества указанных учреждений субъекта Российской Федерации (%)		x	x	x	x	x	100	100	100
2.4 ² .	Удельные показатели, характеризующие потребление энергетических ресурсов (тепловой энергии) (Гкал/кв.м)		x	x	x	x	x	0,2482	0,2482	0,2482
2.4 ³ .	Удельные показатели, характеризующие потребление энергетических ресурсов (электроэнергии) (кВт*ч/кв.м)		x	x	x	x	x	75,22	74,92	74,82

- в пункте 2.8:

- в графе 10 цифры «326 861» заменить цифрами «369 965»;

- в графе 11 цифры «326 861» заменить цифрами «591 322»;

- в пункте 2.9:

- в графе 10 цифры «33,16» заменить цифрами «38»;

- в графе 11 цифры «33,16» заменить цифрами «60»;

- пункт 2.11 признать утратившим силу;

- в пункте 2.14:

- в графе 5 цифру «0» заменить цифрами «2 000,0»;

- в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «2 000,0»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифру «0» заменить цифрами «2 000,0»;

- в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «2 000,0»;

- позицию «Всего по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 1		всего	305 471,9	103 157,3	101 157,3	101 157,3	x	x	x
		областной бюджет	305 471,9	103 157,3	101 157,3	101 157,3	x	x	x

- в разделе 3:

- пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

3.1.	Степень готовности подразделений противопожарно-спасательной службы Смоленской области к выполнению задач («готовы к выполнению задач»/«ограниченно готовы к выполнению задач»/«не готовы к выполнению задач»)	x	x	x	x	x	x	готовы к выполнению задач	готовы к выполнению задач	готовы к выполнению задач
------	--	---	---	---	---	---	---	---------------------------	---------------------------	---------------------------

- в разделе 4 (секретно);

- в разделе 5:

- пункты 5.3, 5.4 изложить в следующей редакции:

5.3.	Количество профилактических бесед о безопасном поведении на водных объектах в учреждениях загородного отдыха и оздоровления детей (ед.)	x	x	x	x	x	x	290	290	290
5.4.	Количество обученных, прежде всего детей, плаванию, приемам спасания на воде (чел.)	x	x	x	x	x	x	250	250	250

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский